
Mokslinių vizualizacijų paroda "Art in Science" 

 
 
Būna momentų, kai net aikteli iš to grožio, kurį pamatai per mikroskopą, teleskopą ar savo 
programos lange. Štai tokiais vaizdais ir kviečiame pasidalinti mokslinių vizualizacijų parodoje 
„Art in Science“, kuri vyks rugsėjo 26 – spalio 10 d. Vilniuje ir spalio 12 - 26 d. Klaipėdoje.  

  
 
Parodos sumanymas – informuoti visuomenę apie mokslo pasaulio naujoves, stiprinti 
susidomėjimą mokslu bei paskatinti mokslininkus aktyviai dalyvauti mokslo ir technologijų 
populiarinimo veiklose, dalintis savo darbais su visuomene. Taip pat atrasti, kas bendra tarp mokslo 
ir meno - kūrybiškumą moksle, bei meno artumą mokslui. 
 
 
Parodai darbus gali teikti mokslininkai, tyrėjai bei visi norintys. Į parodą priimamos vizualizacijos 
(nuotraukos, programavimo ar modeliavimo būdu išgauti vaizdai, piešiniai ar kito formato vaizdinė 
medžiaga), kuriose atsispindi Lietuvos laboratorijose bei kitose mokslo erdvėse išgaunama 

mokslinė informacija ir meninė vertė.  
 
 
Reikalavimai dalyviams: 
1. Darbai turi atitikti du kriterijus: mokslinį turinį ir meninę išraišką.  

2. Į parodą priimamos visų mokslo sričių vizualizacijos (humanitarinių, socialinių, fizinių, žemės 

ūkio, biomedicinos ir technologijų). 

3. Pateiktas darbas privalo turėti autorinį (Jūsų sugalvotą) pavadinimą.  

4. Būtina pridėti aprašymą, kuriame būtų nurodyta kas pateikiamame vaizde yra vaizduojama ir 

kuo tai yra aktualu, kokiu būdu ir kur vizualizacija buvo išgauta ar pagaminta bei kokia yra jos 

atsiradimo istorija. Aprašymą turi sudaryti apie 1500 - 2000 spaudos ženklų. Aprašymo formą 

galima parsisiųsti www.mokslasirmenas.lt.  

5. Darbai turi būti pateikiami pdf, jpeg arba tif(f) formatais, mažiausiai 150 dpi ir 1 MB. 

6. Kiekvienas dalyvis gali pateikti po 1 – 5 darbus. 

 

 
Ar vizualizacijos atitinka minėtus kriterijus, vertins kompetentinga komisija, sudaryta iš skirtingų 
mokslo sričių bei vizualiojo meno atstovų. Komisijos filtrą praėję darbai pirmiausia pateks į 
specialiai projektui sukurtą internetinę erdvę, kurioje lankytojai galės komentuoti, užduoti 
autoriams klausimus bei balsuoti už labiausiai patinkančius kūrinius.  
 
 
Remiantis lankytojų bei komisijos vertinimais, atrinkti 6 – 10 geriausių kūrinių, bus kokybiškai 

atspausdinti dideliu (A3 – A1) formatu ir pristatyti Vilniaus bei Klaipėdos viešose erdvėse. 
Parodos metu vyks susitikimai su kūrinių autoriais, bus kviečiami įvairūs mokslininkai bei 
menininkai pasidalinti savo mintimis apie mokslo nešamą naudą, kūrybiškumą moksle, jo artumą 
menui bei meno artumą mokslui. Tad čia bus puiki proga prisistatyti Jūsų įmonei ar atskiriems jos 
talentams. Apie šiuos renginius visuomenė bus informuojama pranešimu spaudai, interaktyviais 
lankstinukais bei internetiniuose socialiniuose tinkluose. Pasibaigus projektui kūrinius atsivežti 
siūlysime ir kitų miestų bei miestelių kultūros namams, muziejams, galerijoms. 
 
 
 



Parodos lankytojai taip pat bus kviečiami balsuoti už informatyviausią bei patraukliausią kūrinius. 
Daugiausiai lankytojų balsų sulaukusių kūrinių autoriai bus apdovanoti p
 
Paroda bus pristatoma mokslo populiarinimo projekto „Tyrėjų naktis“ atidarymo metu, rugsėjo
d. Planuojama, kad joje apsilankys apie 200 žmonių.
 
 

Darbus el. paštu siųskite Urtei (

 

 
Reikalavimai dalyviams yra preliminarūs. Visą išsamią informaciją apie 

tvarką (dalyviams) bei

www.mokslasirmenas.lt.  

 

 

Asmuo kontaktams: Urtė Padaigaitė

8648 29459, urte@mokslasirmenas.lt

 
 
 
Mokslinių vizualizacijų parodą organizuoja 
tikslų yra populiarinti mokslą bei naująsias technologijas visuomenei patraukliomis
Nuo 2010 m. įstaiga yra suorganizavusi per 33 mokslo ir technologijų populiarinimo renginius.
 

 
 
 

Parodos lankytojai taip pat bus kviečiami balsuoti už informatyviausią bei patraukliausią kūrinius. 
Daugiausiai lankytojų balsų sulaukusių kūrinių autoriai bus apdovanoti p

Paroda bus pristatoma mokslo populiarinimo projekto „Tyrėjų naktis“ atidarymo metu, rugsėjo
d. Planuojama, kad joje apsilankys apie 200 žmonių. 

us el. paštu siųskite Urtei (urte@mokslasirmenas.lt) iki 

Reikalavimai dalyviams yra preliminarūs. Visą išsamią informaciją apie 

bei parodos eigą rasite mūsų internetiniame puslapyje 

Asmuo kontaktams: Urtė Padaigaitė                      

urte@mokslasirmenas.lt                       

Mokslinių vizualizacijų parodą organizuoja VšĮ „Mokslas ir menas“

tikslų yra populiarinti mokslą bei naująsias technologijas visuomenei patraukliomis
Nuo 2010 m. įstaiga yra suorganizavusi per 33 mokslo ir technologijų populiarinimo renginius.

Parodos lankytojai taip pat bus kviečiami balsuoti už informatyviausią bei patraukliausią kūrinius. 
Daugiausiai lankytojų balsų sulaukusių kūrinių autoriai bus apdovanoti projekto partnerių prizais. 

Paroda bus pristatoma mokslo populiarinimo projekto „Tyrėjų naktis“ atidarymo metu, rugsėjo 27 

 rugpjūčio mėn. 26 d.  

Reikalavimai dalyviams yra preliminarūs. Visą išsamią informaciją apie vertinimo kriterijus ir 

parodos eigą rasite mūsų internetiniame puslapyje 

VšĮ „Mokslas ir menas“. Organizacijos vienas iš 
tikslų yra populiarinti mokslą bei naująsias technologijas visuomenei patraukliomis išraiškomis. 
Nuo 2010 m. įstaiga yra suorganizavusi per 33 mokslo ir technologijų populiarinimo renginius. 

 


